
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč
IČO:  580678

Zápis č. 5/ 2023 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 8. 5. 2023  
v budově obecního úřadu

Přítomni:        Lukáš Prochocký - starosta       
Členové ZO:   Adam Knajbl, Petra Živná, Lucie Lučková
Nečlenové: Jaroslava Šandová,
Omluven:      Věra Prochocká
  
Jednání zahájil starosta v 16:30 hod. Sdělil, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je pří-
tomna nadpoloviční většina zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí 
ruky zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 
bodu.

 1. Návrh ověřovatelů zápisu:    Petra Živná
      Lucie Lučková

Návrh zapisovatele:              Lukáš Prochocký
              
Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 1/5/2023: Ověřovatelé zápisu byli schváleni

 2.   Program:
• Určení zapisovatele + ověřovatelů zápisu
• Schválení programu
• Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z POV pardubického kraje
• Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na vytvoření pasportu místních komunikací
• Schválení rozpočtového opatření 2/2023
• Záměr obce – prodej pozemku
• Schválení nahrazující smlouvy EKO-KOM

• Závěr

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 2/5/2023: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.  

3. Byla obdržena Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pardubického 
kraje ve výši 170 tis. Kč. Poskytnutá částka bude použita na rekonstrukci veřejného osvětlení.

Usnesení č. 3/5/2023: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje a předkládá starostovi k 
podpisu Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z Pk na akci „Rekon-
strukce veřejného osvětlení“ ve výši 170 tis. Kč. 

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.



4.   Byla obdržena Smlouva o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování strategických 
dokumentů obcí Pardubického kraje“ ve výši 9200 tis. Kč. Poskytnutá částka bude použita na 
vytvoření pasportu místních komunikací

Usnesení č. 4/5/2023: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje a předkládá starostovi k 
podpisu Smlouvu o poskytnutí  dotace z programu „Podpora zpracování strategických 
dokumentů obcí Pardubického kraje“ ve výši 9200 tis. Kč.

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

 
5. Účetní předložila návrh rozpočtového opatření, vypracovaného na základě obdržených dotací na re-
konstrukci veřejného osvětlení a vytvoření pasportu místních komunikací

Usnesení č. 5/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

6. Předsedající navrhuje vyhlášení záměru na prodej části pozemku par. č. 134, na kterém je v 
současné době umístěn vysílač provozovaný společností  Cetin a.s.  Ze získaných finančních 
prostředků budou financovány akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ a „Morašice - III/3389 
– chodníky“.

Usnesení č. 6/5/2023: Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí se zveřejněním záměru 
obce – prodej části pozemku par. č. 134 o výměře cca 125 m2. Účelem prodeje je získání 
finančních prostředků na dobudování chodníku a rekonstrukci veřejného osvětlení. Zá-
jemci mohou podávat nabídky minimálně ve výši 450.000 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc 
korun českých). 
Termín zveřejnění: 8. 5. 2023 – 24. 5. 2023
Obálky s nabídkami budou otevřeny a projednány na zasedání zastupitelstva obce Mo-
rašice 31. 5. 2023.

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

7.  Společnost EKO-KOM, a. s. doručila návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a za-
řazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Usnesení č. 7/5/2023: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o spolupráci při za-
jištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hos-
podářství se společností EKO-KOM, a.s. a předkláda smlouvu starostovi k podpisu.

Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

7. Závěr
       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

sedajícím ukončeno v 18 hodin. Termín příštího zasedání byl určen na 31. 5. 2023 v 17 
hod.  

 



Přílohy zápisu: 
č. 1  Prezenční listina
č. 2  Smlouva o poskytnutí dotace z POV
č. 3  Smlouva o poskytnutí dotace z programu podpory zpracování strategických dokumentů
č. 4  Rozpočtové opatření č. 2/2023
č. 5  Záměr obce – prodej pozemku 
č. 6  Smlouva - EKO-KOM

Zápis byl pořízen dne 26. 3. 2023
Zapsal: Lukáš Prochocký

Ověřil:         Petra Živná dne   . . . . . . . . .       

                  Lucie Lučková dne   . . . . . . . . .

                                                              Lukáš Prochocký   . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . .
                     starosta   


	Zápis č. 5/ 2023 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 8. 5. 2023
	v budově obecního úřadu

